
1 
 

Protokół nr 5/2024 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 18 listopada 2024 r. 

w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie 

  

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 15: 30. Otworzył 

 je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, który 

powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków obu komisji. Listy obecności 

stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu.  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 87,5 % (nieobecny radny- 

Grzegorz Przeworek – usprawiedliwiony) 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 71,42 % (nieobecny radny 

Radosław Piechowiak, radna Magdalena Skibińska- usprawiedliwieni) 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński 

informuje o zmianie w porządku obrad łączonych komisji. 

Porządek obrad po zmianach:  

1. Zatwierdzenie programu działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wapno na lata 2025-2028.   

2. Informacja o realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

3. Informacja o realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu oraz dofinansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

5. Rozmowa o budżecie na 2025 r. 

6. Sprawy bieżące. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący komisji poprosił przedstawiciela Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii o przedstawienie programu 

działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Wapno na lata 2025-2028.   

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  
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Przewodniczący komisji: Proszę przedstawić jak wygląda procedura skierowania takiej osoby 

na leczenie? 

Przedstawiciel GKRPAiPN: Osoba, która zostaje skierowana na badania przez biegłych 

sądowych, jeśli sama nie stawi się na te badania, komisja występuje ponownie z wnioskiem 

do sądu. Sąd wydaje przymusowy nakaz doprowadzenia na konkretny dzień i godzinę. Jeżeli 

danej osoby nie ma w tym dniu, to sąd ponownie wystąpi z takim nakazem. Po badaniach 

zostaje wydane orzeczenie, czy dana osoba jest uzależniona od alkoholu, wówczas wtedy 

komisja kieruje wniosek do sądu. Następnie odbywa się rozprawa sądowa, na której sąd 

decyduję o umieszczeniu w placówce zamkniętej, bądź kieruję na terapię tzw. dojeżdżającą. 

Każdy dostaje kuratora, który sprawdza, czy dana osoba jeździ na terapię. Jeśli nie, to kurator 

występuje z wnioskiem do sądu o umieszczenie w placówce zamkniętej. Osoba, która nie 

stawi się dobrowolnie, zostaje doprowadzona przez policję. Wszystko zależy od danej osoby, 

czy chce zmienić swoją sytuację życiową. 

Mieszkaniec J.S.: Korzystając z okazji chciałbym się pochylić nad jedna sprawą. Otóż na 

terenie gminy Wapno muszą być zrobione przejścia dla pieszych z oświetleniem 

i sygnalizacją przekroczenia prędkości koło szkoły i przedszkola. Ja wiem, że to nie jest mały 

koszt, ale niedawno doszło do sytuacji, w której została potrącona dziewczynka na przejściu 

dla pieszych koło szkoły. Wiemy, że jest to droga powiatowa i nie leży to w gestii gminy, ale 

trzeba poczynić kroki w tym temacie i skierować wniosek do Starostwa o doświetlenie.  

Ja również wystąpię do Starostwa z takim wnioskiem. 

Wójt Gminy: Wnioski były wysyłane do Starostwa ze strony samorządu, mieszkańców, jak 

również szkoły. Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadził pomiar natężenia ruchu i stwierdził, 

że natężenie ruchu na ul. Solnej jest małe. Urządzenie mierzące prędkość koło przedszkola 

Gmina Wapno postawiła ze swoich środków w budżecie, natomiast mamy zabezpieczone 

środki na przyszły rok, jeśli chodzi o postawienie takiej sygnalizacji koło szkoły. 

Przewodniczący komisji: Nasuwa mi się propozycja, aby zaprosić Komisję Bezpieczeństwa 

oraz Powiatowy Zarząd Dróg w przyszłym roku i przedstawić nasze problemy. 

Program stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.2.  

Informację o realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Popiel. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Dyskusja w toku. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad.3.  

Informacje o realizacji Gminnego Programu Usuwania Azbestu oraz dofinansowania 

przydomowych oczyszczalni ścieków przedstawiła Młodszy Referent Pani Katarzyna 

Witucka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Radny A Szymanik: Ile w przyszłym roku będzie dopłat do przydomowych oczyszczalni? 

Młodszy Referent K. Witucka: W tym roku rozpatrzyliśmy 5 wniosków. Jeśli w przyszłym 

roku nikt nie złoży wniosku, to nie będzie dofinansowań. 

Informacje stanowią załącznik nr 6 i 7 do protokołu. 

 

Ad.4. 

Zaopiniowanie projektów uchwał. 

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w.św. Mikołaja w Srebrnej Górze na prace konserwatorskie, 

restauratorskie oraz budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawiła 

Skarbnik Gminy wapno Monika Dobroniecka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni pytań nie mieli.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka.  

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni pytań nie mieli. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 r. 

przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka. 

Skarbnik Gminy: Kwotę dochodów zwiększamy o 729.401,89 zł, a kwotę wydatków  

o 129.401,89 zł. Różnica w zbilansowaniu budżetu jest odzwierciedleniem w rozchodach. 

W części normatywnej uchwały zmiany mają odzwierciedlenie w załącznikach do uchwały. 

Pierwszy z nich dotyczy dochodów, drugi wydatków, trzeci są to dochody i wydatki zlecone, 

czwarty to wydatki majątkowe, piąty załącznik mówi o dochodach i wydatkach związanych  
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z pomocą obywatelom Ukrainy i ostatni załącznik szósty mówi o przychodach i rozchodach, 

jakie będą poniesione w roku 2024. Zmianie ulega deficyt budżetu, który zostaje zmniejszony 

560.560,47 zł.  

W dalszej części Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła zmiany do budżetu na 2024 r. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Przewodniczący komisji: Czym są spowodowane przesunięcia w dziale 852? 

Skarbnik Gminy: Pierwsza zmiana jest na kwotę 751,00 zł, która związana jest  

z funkcjonowaniem zespołów interdyscyplinarnych, czyli przesunięcie z materiałów  

na energię elektryczną, kolejna zmiana w kwocie 11.500,00 zł to przesunięcie środków 

zwiększenia na usługi w ramach podstawowego działu GOPS, z wynagrodzeń, składek oraz 

materiałów, kolejna kwota 2241,00 zł to przesunięcie środków na umowę zlecenie, w związku 

z długotrwałym chorobowym pracownika, ostatnie przesunięcie w kwocie 1359,00 zł 

refundacja remontu przysługującego rodzinie zastępczej. 

Radny A. Szymanik: Wspomniała Pani Skarbnik o oszczędnościach powstałych na hydroforni 

i oczyszczalni ścieków, które zostały przesunięte na wynagrodzenia do szkoły, czy kwota 

140.000,00 zł teraz wystarczy? 

Skarbnik Gminy: Środki były zabezpieczone w większej kwocie, więc można było przesunąć 

oszczędności powstałe z tych inwestycji. W związku z otrzymaniem dodatkowych środków 

związanych z Funduszem Pomocy dla obywateli Ukrainy w kwocie 9.650,00 zł, środki te również 

przeznacza się na wynagrodzenia nauczycieli. Wydatki są monitorowane przez Panią Dyrektor 

i przez księgową, bardzo dokładnie są monitorowane nadgodziny, jest robione wszystko, żeby 

starczyło. Może wydarzyć się tak, że nie wystarczy, to wtedy na sesji w grudniu będziemy 

jeszcze przesuwać środki. 

Radny A. Szymanik: Pytam, dlatego, że szkoła przesunęła środki z materiałów na wypłatę 

wynagrodzeń. 

Skarbnik Gminy: Sami Państwo wiecie, że sprawa z wynagrodzeniami placówek 

oświatowych jest dosyć skomplikowana. 

Dyskusja w toku. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata  2024-2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni pytań nie mieli. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad.5.  

Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka przedstawiła pokrótce wnioski, które wpłynęły 

do budżetu na 2025 r. 

Skarbnik Gminy: W pierwszej kolejności we wniosku do budżetu na 2025 r. pojawił się ciąg 

dalszy rozpoczętych inwestycji tj. budowa biblioteki w Wapnie oraz świetlicy w Srebrnej 

Górze. Następnie wnioski jednostek, pracowników oraz wnioski, które wpłynęły do urzędu. 

Jeśli chodzi o wnioski z zewnątrz, wpłynął wniosek od emerytów i rencistów, aby 

dofinansować ich wyjazdy. Wspólnie z Panem Wójtem zdecydowaliśmy nie przyjmować  

go do budżetu. Myślę, że w ciągu roku uda nam się to sfinansować. Następny wniosek 

wpłynął od Przewodniczącego Rady o  zwiększenie liczby punktów świetlnych przy drodze 

od posesji ul. Solna 1/12 do ul. Kościuszki 4 oraz przy drodze od posesji Srebrna Góra 2  

do Srebrna Góra 4b, wyposażenie szkolnego placu zabaw w piramidę linową oraz wymianę 

sterowników oświetlenia na ul. Solnej 18-36, a także rewitalizacja parku między ulicami 

Solna-Długa. Mamy zabezpieczone środki własne na rozbudowę oświetlenia na terenie 

gminy, wyposażenie placu zabaw nie zostało ujęte w projekcie budżetu, wymiana 

sterowników oświetlenia na ul. Solnej będzie w ramach bieżącej działalności dostawcy prądu, 

a w przypadku rewitalizacji parku zobaczymy w ciągu roku, czy uda się wykonać to zadanie. 

Następny wniosek wpłynął od OSP Wapno, środki zostały zabezpieczone na zakup opon, 

o które wnioskowała jednostka oraz bieżące utrzymanie jednostki OSP. Związek Koła 

Hodowców Koni Wielkopolskich w Wągrowcu złożył wniosek dotyczący dofinansowania 

zakupu pucharów, który został uwzględniony. Wniosek WTZ w Gołańczy nie został ujęty. 

Wniosek Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego dotyczący budowy 

drogi ul. Śniadeckich kompleksowo lub odcinkami, który nie został ujęty w projekcie 

budżetu. Zakup klimatyzacji w CKW w Ruścu został ujęty w projekcie budżetu, natomiast 

malowanie elewacji budynku nie zostało uwzględnione. Wniosek Starszego Specjalisty 

Urzędu Gminy dotyczy zakupu HD-System do obsługi Rady, który również nie został ujęty  

w projekcie budżetu. Sekretarz Gminy złożyła wniosek dotyczący zakupu schodołazu. 

Doszliśmy do wniosku, że mamy w urzędzie pomieszczenie, w którym mogą zostać 

obsłużone osoby niepełnosprawne, jest też podjazd do wózków, więc ten wniosek nie został 

uwzględniony. Wnioski pracowników zostały w mniejszym, bądź większym stopniu ujęte 

w budżecie na 2025 r. Zabezpieczenie kwoty w wysokości 56.580,00 zł dotyczy 

przygotowania budowy instalacji farmy fotowoltaicznej na terenie gminy Wapno. Kolejne 

nowe zadanie dotyczy przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Stołężyn w kwocie 275.000,00 zł oraz zabezpieczone zostały środki w wysokości 25.000,00 
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zł na wsad kominowy w Szkole Podstawowej, a także na spowalniacz koło szkoły. Budowa 

biblioteki w Wapnie oraz świetlicy w Srebrnej Górze o których już mówiłam wcześniej,  

a także kwota 70.000,00 zł na montaż systemu nawadniania obiektu sportowego, czyli  

na stadionie sportowym. W grudniu na komisji omówimy szczegółowo projekt budżetu  

na 2025 r. 

Przewodniczący komisji: Czy zostaną zabezpieczone środki na odgrodzenie tego zbiornika  

na terenie przedszkola, mówiliśmy o tym na wcześniejszych komisjach. 

Wójt Gminy: Będzie to zrealizowane z bieżących środków w ciągu roku.  

Radny M. Sierszchulski: Czy wiadomo już kiedy powstanie regulamin wynajmowania 

świetlic wiejskich? 

Skarbnik Gminy: Projekt regulaminu został już wcześniej przygotowany, ale utkwił w 

miejscu z powodów technicznych. Przekaże pracownikowi odpowiedzialnemu za to zadanie, 

aby na sesję grudniową taki projekt regulaminu przygotował. 

 

Ad.6. 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący komisji odczytał odpowiedź na wniosek skierowany do Urzędu Gminy 

Wapno od Pana Z.B. z zapytaniem o wykup przestrzeni biurowej. Odpowiedź stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Zawiadomienie o odcięciu wody stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, że wpłynęła również prośba o zaopiniowanie 

projektu ustawy o zmianie ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych. Pismo pozostawiono do rozpatrzenia i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie: 15:30 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 17:30 

Protokołowała: 

Oliwia Powałowska 

       Przewodnicząca 

Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

/-/ Magdalena Pawłowska 


